

FEBRUAR 2025

Innspill – melding om oppstart av marint vern i Froan-Sularevet

Foreslått marin verneplan må vurderes ut i fra verneverdier og muligheter for tilpasning til ulike næringer.

Det foreslåtte verneområdet rundt Froan har potensiale for økt oppdrettsaktivitet. Her finner man områder skjermet nok for tradisjonelle åpne merder, muligheter for å benytte seg av nedsenkede merder, lukkede og semi-lukkede merder samt oppdrett i større konstruksjoner lignende SalMar sitt anlegg Håbranden.

Området foreslått for vern er av betydelig størrelse og at Sularevet ikke inkluderes fører til at arbeidet kan virke noe ufullstendig. Opprettelsen av marint verneområde i Froan-Sula burde i dette tilfellet ha ventet til «Lov om vern av marin natur utenfor territorialfarvannet» er vedtatt slik at Sularevet kunne blitt inkludert.

Mowi har oppdrettsanlegg som ligger i området rett utenfor foreslått område for marint vern. Opprettelse av verneområder medfører spørsmål tilknyttet tiltak i nærhet til verneområder. Mowi har opplevd en rekke ganger at grensen til verneområdet ikke fungerer som en grense og at tiltak utenfor verneområder får avslag grunnet «nærhet». Det er derfor et behov for en avklaring angående vernegrenser og sektormyndigheters bruk av nærhet som argumentasjon for avslag utenfor verneområdet. Dette for å skape forutsigbarhet for oppdrettsnæringen og muligheter for utvikling av både eksisterende lokaliteter og nye lokaliteter.

I «Forslag til utredningsprogram for Froan-Sularevet Marine Verneområde» er det skrevet mye om områdets betydning for taretråling og fiske, men veldig lite om havbruk og betydningen havbruk har for kystsamfunnene i Frøya kommune. Mowi mener det legges fram et skjevt bilde av betydningen de ulike næringene (havbruk vs fiskeri/taretråling) har for området og hvor viktig områdene inkludert i det marine vernet kan være for næringene. I forslaget er det skrevet om behov for å gjøre tilpasninger i enkelte områder innenfor det marine

› Mowi ASA	OFFICE Travbaneveien 1 7044 Trondheim	PHONE	FAX
	POSTAL Sandviksbodene 77AB 5035 Bergen	MAIL	WEB http://mowi.com





verneområdet for å tilgjengeliggjøre for fiske og taretråling, men det er i svært liten grad beskrevet lignende muligheter for havbruk.

Eksempel fra tabell 2 i Forslaget:

Om fiskeriaktivitet: «Vurdere om det er fiskeriaktiviteter som er tilskade for verneverdiene, og hvilken konsekvens det vil ha for næringen om det er visse aktiviteter som blir forbudt i hele eller deler av området».

Om akvakultur: «Vurdere om hvilke havbruksaktiviteter som kan være til skade for verneverdiene».

Her må det ved konsekvensutredning for akvakultur også inkluderes hvilke konsekvenser det har for havbruksnæringen hvis området blir stengt for videre utvikling.

Mowi mener det på lik linje med andre næringer bør legges til rette for at enkelte området innenfor det marine verneområdet kan benyttes til akvakultur. Dette bør vurderes ut fra hvilke verneverdier som finnes i ulike deler av området, samt er det muligheter for å legge krav om bruk av teknologi som feks. reduserer utslipp av organisk materiale fra produksjon.

Ingvill Tuhus Lunde
Lokalitetsutvikler,

Mowi Midt

Mobile: +47 481 05 978

Mail: ingvilltuhus.lunde@mowi.com

